das del presente Convenio Específico de Adhesión 
o para cubrir cualquier otro concepto vinculado con 
el objeto del mismo.

TERCERA. MONTO DE LOS RECURSOS.
I. De conformidad con el “Presupuesto de Egre-

sos” y los “Lineamientos”, “LA ENTIDAD FEDERATI-
VA” podrá recibir hasta la cantidad de $61,438,045.00 
(SESENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL CUARENTA Y CINCO PE-
SOS 00/100 M.N.) de los recursos del “Subsidio”.

CUARTA. DESTINO DE LOS RECURSOS.
I. Los recursos presupuestarios del “Subsidio” 

se destinarán en forma exclusiva para la profesio-
nalización de las instituciones de seguridad pública, 
el fortalecimiento de las capacidades de evaluación

[...]

Programas con Prioridad Nacional convenidos en el 
Anexo Único y haber comprometido por lo menos el 
70 (setenta) por ciento del monto total de los recursos 
ministrados. La tercera ministración corresponderá al 
30 (treinta) por ciento del monto total convenido y as-
ciende a la cantidad de $18,431,413.50 (DIECIOCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS TRECE PESOS 50/100 M.N.).

III. Para acceder a la primera ministración, “LA 
ENTIDAD FEDERATIVA” deberá observar lo dis-
puesto por los numerales décimo séptimo, vigésimo 
y vigésimo primero de los “Lineamientos”.

IV.	 “LA ENTIDAD FEDERATIVA” deberá solici-

[...]

CUADRADOS y con las siguientes medidas y colin-
dancias: Al NORTE, en siete metros, linda con lote 
diez; al SUR, en siete metros con calle CAPFCE; 
al ORIENTE, en quince metros, linda con Avenida 
Mariano Escobedo; al PONIENTE, en quince metros, 
linda con lote cuatro”.

Postura legal: $ 434,000.00 (CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL), cantidad que cubre las dos terceras 
partes del precio del avalúo rendido por los peritos 
de las partes.

Convóquense postores.
Aguascalientes, Ags., a veintiuno de mayo del 

año dos mil trece.
LA C. SEGUNDA SECRETARIA DE ACUERDOS,

[...]

lindancias: NORESTE, 6.00 metros con calle Gaspar 
de la Fuente; SURESTE, en 15.00 metros con calle 
Ermita de San Sebastián; SUROESTE, 6.00 metros 
con lote 6; NOROESTE, 15.00 metros con lote 4”.

Sirve como postura legal para el remate la 
cantidad de $ 180,000.00 (CIENTO OCHENTA MIL 
PESOS 00/100 M.N.), misma que se deduce del ava-
lúo presentado en autos, rendido por el Licenciado 
MARCO ANTONIO HERNÁNDEZ MEDINA, perito 
nombrado por la parte actora, que corresponde a las 
dos terceras partes del avalúo. Por lo tanto se seña-
lan las TRECE HORAS CON TREINTA MINUTOS

[...]

treinta y cuatro; al SUR, en veinte metros doscientos 
nueve decímetros con calle Cumbre de Acutzingo; 
al ORIENTE, en siete metros cero cinco decímetros 
con calle Paulino N. Marti; y al PONIENTE, en siete 
metros con lote treinta y dos.”

Postura legal: $ 206,353.40 (DOSCIENTOS SEIS 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 
40/100 MONEDA NACIONAL), cantidad que cubre 
las dos terceras parte del precio del avalúo rendido 
por el Licenciado Miguel Ángel Muñoz González. 
Convóquense postores.

Aguascalientes, Aguascalientes, a veintiuno de 
mayo del año dos mil trece.

[...]

Al NORTE, en seis metros 
con lote cuarenta y ocho; al SUR, en seis metros 
con calle José María Liceaga; al ORIENTE, en die-
cisiete punto cincuenta metros con el lote doce; al 
PONIENTE, en diecisiete punto cincuenta metros 
con el lote catorce.”

Postura legal: $ 226,666.66 (DOSCIENTOS 
VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 
PESOS 66/100 MONEDA NACIONAL), cantidad que 
cubre las dos terceras partes del precio del avalúo 
rendido por el Licenciado Marco Antonio Hernández 
Medina. Convóquense postores.

Aguascalientes, Aguascalientes, a quince de 
mayo del año dos mil trece.